UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ BẰNG CẢ

Số:  13/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Bằng Cả, ngày 16 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập đoàn kiểm tra vệ sinh ATTP Tết Nguyên đán Quý Mão

và mùa Lễ hội xuân năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BẰNG CẢ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Kế hoạch số 13/KH- BCĐ ngày 16/11/2023 của BCĐ An toàn thực

phẩm xã Bằng cả về việc Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm dịp Tết

nguyên đán Quý Mão và mùa Lễ hội xuân năm 2024;

- Xét đề nghị của Trạm Y tế  xã Bằng Cả.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Quý

Mão và mùa Lễ hội xuân năm 2024, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Phó Chủ tịch UBND xã (Phụ trách văn xã)  - Trưởng đoàn;

2. Lãnh đạo Trạm Y tế xã     - Phó Trưởng đoàn;

3. Công chức Văn hoá xã hội     - Phó Trưởng đoàn;

4. Đại diện Công an xã      -  Thành viên;

5. Chỉ huy Trưởng Quân sự xã     - Thành viên;

6. Công chức Kế toán - Tài chính xã    - Thành viên;

7. Cán bộ Thú Y xã      - Thành viên;

* Mời tham gia Thành viên:

8. Chủ tịch Uỷ ban MTTQ xã;

9. Chủ tịch Hội LHPN xã;

10. Chủ tịch Hội Nông dân xã;

11. Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

12. Bí thư Đoàn Thanh niên xã;

Điều 2. Đoàn kiểm tra căn cứ nội dung Kế hoạch số 13/KH-BCĐLNATTP

ngày 16/01/2024 Về việc triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm dịp Tết

nguyên đán Quý Mão và mùa Lễ hội xuân năm 2024. Tổ chức kiểm tra việc chấp

hành pháp luật về an toàn thực phẩm; chú trọng kiểm tra về điều kiện của cơ sở sản

xuất, chế biến thực phẩm; điều kiện an toàn thực phẩm của cơ sở kinh doanh dịch

vụ ăn uống; chất lượng, an toàn của sản phẩm thực phẩm; nguồn gốc, xuất xứ;

đăng ký bản công bố/tự công bố sản phẩm; ghi nhãn; quảng cáo; lấy mẫu kiểm

nghiệm... Tập trung kiểm tra trọng điểm vào các cơ sở sản xuất, kinh doanh dịch

vụ các loại thực phẩm tiêu thụ nhiều trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa

Lễ hội xuân năm 2024 (rượu, bia, bánh, mứt, kẹo, thịt, gia sức, gia cầm và sản

phẩm từ thịt) trên địa bàn xã, kịp thời xử lý các trường hợp vi phạm, đề xuất cấp có

thẩm quyền xử lý vi phạm (nếu có) và tổng hợp báo cáo kết quả về UBND xã theo

quy định.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã và các ông (bà) có tên tại Điều

1 và các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

 - Như điều 3(T/hiện);

 - Lưu VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T08:21:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Trương Thị Quyên<truongthiquyen@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T14:59:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thanh Dũng<nguyenthanhdung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T07:01:10+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân xã Bằng Cả<ubndbangca.hb@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!